

خبر

برشی از مهم ترین سخنان زنگنه

- ایسنا: زنگنه وزیر نفت در برنامه تلویزیونی نگاه یک حاضر شد و گفت وگویی مفصلی را انجام داد. بخشی از این گفت وگو در پی می آید:
- به طور هم زمان با حدود ۱۲ شرکت ایرانی و خارجی برای توسعه میدان در حال مذاکره هستیم.
- تولید نفت طبق برنامه ۴.۸ میلیون بشکه است.
- سال گذشته پنج هزار میلیارد اوراق مشارکت منتشر شد اما این گران است و بعید می دانم امسال از طریق بازار سرمایه چنین اوراقی منتشر کنیم و باید برای جذب منابع داخلی به روش های دیگری فکر کنیم.
- در حال حاضر میانگین ضریب بازپایافت از میدان های نفتی حدود ۲۷ تا ۲۸ درصد است. البته با توجه به کیفیت زمین و مخازن ارقام ضریب بازپایافت متفاوت خواهد بود اما برای نمونه میزان ضریب بازپایافت در میدان آزادگان زیر ۱۰ درصد است. به عبارتی دیگر ۶۰ میلیارد بشکه نفت غیرقابل استفاده است و چنانچه ضریب بازپایافت از این میدان یک درصد اضافه شود، ۳۴ میلیارد دلار ثروت کشور احیا شده است.
- با توجه به افزایش تولید نفت خام، میزان سوزاندن گاز همراه نفت افزایش پیدا کرده است. این گازها باید در کارخانه ان جی ال شیرین سازی شوند. در حال حاضر یک طرح پنج میلیارد دلاری تعریف شده که شامل ان جی ال ۳۱۰، ان جی ال ۳۲۰، بیدیلند ۲، خارک و پالایشگاه قشم می شود. در این راستا باید چند کارخانه ان جی ال بسازیم.
- در حال حاضر میزان تولید ایران کمی بیشتر از قطر است. کمتر از دو سال آینده ۲۷ فاز پارس جنوبی به جز فاز ۱۱ به بهره برداری می رسد و میزان تولید از این میدان ۷۰۰ میلیون مترمکعب خواهد بود.
- برای توسعه صادرات گاز دو قرارداد با عراق به میزان ۲۵ میلیارد متر مکعب، یک قرارداد با پاکستان به میزان ۱۰ میلیارد مترمکعب همچنین ۲۰ میلیارد مترمکعب الان جی برای ایران و مابقی هم برای سایر کشورهای در حمله آذربایجان داریم که به طور کلی میزان صادرات تا پایان چهار سال به ۷۰ میلیارد مترمکعب می رسد.
- با توجه به تصمیم رئیس جمهوری برای ساخت پایانه نفتی در سواحل دریای عمان، مناقصه انجام شده و قرار است خط لوله ای به طول هزار کیلومتر برای انتقال یک میلیون بشکه نفت از گناوه به جاسک کشیده شود. احتمالاً قرارداد آن امسال بسته و عملیات اجرایی سال آینده آغاز شود.

شریعتمداری رسماً وزیر شد

# تودیع مرد بداخلاق دوست داشتنی



بخش خصوصی سقف پرواز ندارد

جهانگیری با اشاره به اینکه سیاست های اصل ۴۴ ابهامات حضور و نقش آفرینی بخش خصوصی را برطرف کرده است، یادآور شد: بخش خصوصی سقف پرواز ندارد. نمی توانیم بگوییم دولت بزرگ و بخش خصوصی کوچک باشد. بلکه باید بخش خصوصی چرخ اقتصاد را در دست بگیرد، در سیاست گذاری ها مشارکت داشته باشد و زمانی که دولت برای این بخش تصمیم گیری می کند، خود حضور فعال داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه تولید داخلی باید بیش از پیش رونق داشته باشد، تصریح کرد: نباید بگوییم که صنعت دچار رکود است زیرا روحیه ها کسل می شود. البته ممکن است در هر کشوری حتی کشورهای اروپایی نیز ورشکستگی یک کارخانه را شاهد باشیم اما در کل جهت گیری صنعت ما رو به رشد است ولی موضوع اینجاست که نیاز به سرعت بیشتری دارد و انتظار می رود رشد اقتصادی تسریع شود تا مشکل بی کاری و معیشت حل شود.

مدیری که از پرونده بازرسی و دیوان محاسبات بترسد، به درد نمی خورد

معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه باید بتوانیم از بازار خودمان صیانت کنیم، افزود: باید با تعریف و سیاست های محدودیت فنی واردات را مدیریت کنیم و استانداردهای سختگیرانه را در نظر بگیریم. حتی تا جایی پیش برویم که ممنوعیت برای واردات ایجاد کنیم. البته مجلس اعلام کرده دولت به هیچ وجه نمی تواند مانع واردات شود، اما من می گویم مدیری که از پرونده بازرسی و دیوان محاسبات می ترسد به درد نمی خورد. اصل بر این است که نباید خلاف قانون برای جیب خودمان داشته باشیم اما وقتی کالایی وارد می شود و کشور را زمین گیر می کند، وزیر باید بتواند در این موارد خود تصمیم گیری کند. جهانگیری با اشاره به بهبود شرایط بین المللی تصریح کرد: وزارت صنعت مرکز نقل اقتصاد کشور است و همه اعضای دولت بر این باورند که بخش خصوصی باید کار را پیش ببرد و از بخش خصوصی نیز انتظار می رود که از فرصت استفاده کند تا بتوانیم به مطالبات مردم پاسخ داده و به نتیجه ای مطلوب برسیم.

نعمت زاده: بانک های خارجی با سرمایه گذاران ایرانی بهتر رفتاری کنند

محمدرضا نعمت زاده هم در این همایش گفت: در حال حاضر روابط بانک های خارجی با سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی بسیار بهتر از

شرق: محمدرضا نعمت زاده، وزیر جنجالی صنعت، معدن و تجارت رفت و حالا محمد شریعتمداری، مرد مورد تأیید دو جناح سیاسی ایران جای او را گرفته است. در مراسم تودیع و معارفه این دو، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور این جلسه را غم انگیز خوانده و گفته: «اشکال این است که این گونه مراسم غم انگیز می شود. در حالی که اتفاقی نیفتاده است. ما همه به نعمت زاده افتخار می کنیم. او مایه افتخار کشور است. نعمت زاده با همه بد اخلاقی هایش دوست داشتنی و منحصر به فرد است و به همین شکل نیز کارهایش را پیش می برد و همه نیز از او حساب می برند». او همچنین جایگاه مدیریت را دارای اهمیت بالایی دانسته و گفته: «مدیری که از بازرسی و دیوان محاسبات بترسد، به درد نمی خورد». نعمت زاده هم فرصت را غنیمت شمرد و گفت: «از برخی وزرا گله داشتم اما از آنها هم تشکر می کنم... من در این چهار سال از هر دستگاه دولتی کمکی خواستم، جواب رد نگرفتم. البته اینجا جهان سوم است و انجام کارها دیر و زود دارد اما انجام شده است». شریعتمداری هم خدا را شکر کرد که بعد از نعمت زاده روی کار آمده و بسیاری از ضعف ها مرتفع شده و قطار توسعه صنعتی کشور در ریل خود قرار گرفته است: «خوش شانس هستم که بعد از نعمت زاده در این وزارتخانه مشغول خواهم شد...». اما سهل آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت گفته: «شریعتمداری در این چهار سال پیر می شود».

جهانگیری: نعمت زاده با همه بد اخلاقی هایش دوست داشتنی است

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در این مراسم، نعمت زاده را مایه افتخار کشور خواند و افزود: نعمت زاده با همه بد اخلاقی هایش دوست داشتنی و منحصر به فرد است و به همین شکل نیز کارهایش را پیش می برد و همه نیز از او حساب می برند. جهانگیری یادآور شد: ما همه به نعمت زاده احترام می گذاریم و ملت ایران نیز قدر دان زحمت او هستند. چراکه انسان ارزشمندی است و خدمات قابل توجهی ارائه داده و کارهای ماندگار زیادی انجام داده است. معاون اول رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد دولت از توانمندی های نعمت زاده در جاهای مناسب و همچنین دولت دوازدهم استفاده کند. وی همچنین بیان کرد: شریعتمداری از مدیران با اخلاق، خوش فکر و بارنامه است که از ابتدای انقلاب در بخش های اقتصادی کشور فعالیت داشته است و امیدواریم در وزارت صنعت دولت دوازدهم شاهد شکوفایی این بخش مهم اقتصادی کشور باشیم چراکه این بخش مهم و تأثیرگذار است و آقای شریعتمداری نیز حتما می تواند کار را به نحو مطلوب انجام دهد. جهانگیری با اشاره به اینکه وضعیت ما در دولت یازدهم رو به بهبود بوده است، گفت: نعمت زاده در دولت یازدهم که شرایط ویژه ای در اقتصاد حاکم بود باید زخم های عمیق، تورم، التهاب و رکود را اصلاح و ثبات ایجاد می کرد که این مهم انجام شد. وی با اشاره به اینکه در حوزه صنعت، معدن و تجارت بخش خصوصی باید میدان دار باشد و نباید در این رابطه تردید ایجاد شود، خاطرنشان کرد: این گونه نیست که بخش خصوصی براساس نیاز دولت و براساس شرایط اضطراری که دولت در آن گیر کرد، حضور داشته باشد بلکه این یک باور است که باید به این بخش توجه کرد و حضور فعال داشته باشد.

بانک های داخلی است. نعمت زاده افزود: آنچه در چهار سال گذشته انجام شده قطعاً با همکاری همگی در حدود سه دهه گذشته است و ارتباطی به بنده ندارد. آنچه انجام شده به دست همه دستگاه ها و در تمامی دوران ها بوده، یکی از دلایل ابراز محبت سخنرانان این جمع به بنده، تعریف از عملکرد خودشان است؛ زیرا هیچ گاه یک نفر نمی تواند به تنهایی کار را به درستی انجام دهد؛ مگر اینکه همه با هم همکاری کنند تا منشأ اثر باشند. او با بیان اینکه صنعت، معدن و تجارت بخش عمده ای از اقتصاد ملی ما است و به تنهایی نمی تواند کار کند، بیان کرد: اگر سیاست های کلی اشکال داشته باشد، این بخش متأثر می شود. وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برخی برخوردهایی که دستگاه های دولتی با کارآفرینان داشته اند، خاطرنشان کرد: رفتاری که با کسی که یک شهرک صنعتی احداث کرده و سه هزار نفر نیروی کار دارد، شده، درست نیست؛ نباید به خاطر اشتباهات کوچک شکایت شود و حتی وثیقه پذیرفته نشود. این فرد تصمیم به فرار ندارد؛ بنابراین می توان از راه های بهتری مشکل را حل کرد.

ممنوع الخروچی را از نگاه ها حذف کنیم

نعمت زاده با اشاره به اهمیت تأمین امنیت برای سرمایه گذار ادامه داد: چند روز پیش یک دستگاه دولتی از یک پیرمرد ۸۰ ساله که با سرمایه گذاری خود سه هزار نفر را در یک شهرک صنعتی شاغل کرده بود، شکایت کرده و قاضی نیز او را زندانی کرده بود. حتی وثیقه اش را نیز نمی پذیرفتند و من یک هفته پیگیری کردم تا این پیرمرد آزاد شود. چرا باید امضای کارمند یک بانک، یک سرمایه گذار را ممنوع الخروج کند؟ باید ممنوع الخروچی و زندان را از قوانین حذف کنیم. من در حال نوشتن لایحه این موضوع بوم.

از برخی وزرا گلایه دارم

وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم با بیان اینکه از برخی وزرا هم گله داشتم اما از آنها هم تشکر می کنم، افزود: مسئول یکی از دستگاه های که همه از آن می نالند و ما هم در وزارت صنعت، معدن و تجارت مزاحمت می شدیم، دیروز زنگ زد و از من تشکر کرد. من در این چهار سال از هر دستگاه دولتی کمکی خواستم، جواب رد نگرفتم. البته اینجا جهان سوم است و انجام کارها دیر و زود دارد؛ اما انجام شده است.

شریعتمداری: قدرت خرید مردم به رقم ۱۶ سال قبل کاهش یافته است

محمد شریعتمداری، وزیر صنعت معدن و تجارت نیز با تقدیر از نعمت زاده گفت: به حق آنچه نعمت زاده از این وزارتخانه تحویل گرفت، نیمه جان و بی جان بود اما من خوش شانس هستم که در شرایط مطلوبی این وزارتخانه را تحویل گرفتم زیرا با تلاش فوق العاده ایشان قطار توسعه کشور در ریل قرار گرفته است. شریعتمداری با اشاره به اینکه قدرت خرید مردم کاهش یافته و به رقم سال ۸۰ تا ۸۱ رسیده است، گفت: باید برای تحریک تقاضا اقدام شود که برنامه ریزی هایی در این ارتباط صورت گرفته است.

تعلل در کاهش نرخ سود تسهیلات را تحمل نمی کنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه به مشکلات نظام بانکی اشاره کرد و گفت: زمانی که نرخ بازده زیر ۱۰ درصد است، نرخ سود تسهیلات با شرایط فعلی یعنی خواباندن بخش صنعت و باید در این رابطه برنامه ریزی شود.

ادامه در صفحه ۱۸

رویداد

چشم انداز اجرای IFRS در صنعت بیمه ایران

فریبا نوروزی

● رشد تجارت بین المللی و جریان های سرمایه و پیوستگی اقتصادی فزاینده در دو دهه گذشته، منجر به تمایل به هماهنگ سازی استانداردهای حسابداری در میان کشورها شده است. در نتیجه، تعداد زیادی از کشورها استفاده از استانداردهای بین المللی حسابداری (IFRS) را پذیرفته اند. استانداردهای یاد شده با افزایش قابلیت مقایسه و کیفیت اطلاعات مالی، موجب شفافیت اطلاعاتی می شود که از یک سو به سرمایه گذاران و سایر ذی نفعان در اتخاذ تصمیمات اقتصادی آگاهانه تر کمک می کند و از سوی دیگر، با کاهش شکاف اطلاعاتی بین دارندگان اطلاعات و سرمایه گذاران، موجب تقویت پاسخ گویی می شود. ضمن اینکه با آشنایی سرمایه گذاران با فرصت ها و تهدیدهای سرمایه گذاری در سطح جهان، امکان تخصیص بهینه سرمایه و افزایش کارایی اقتصاد فراهم می شود.

ادامه در صفحه ۱۵

گذر

انتقاد از رفتار غیر حرفه ای برخی بانک ها

● به دنبال فراخوان برخی از بانک ها برای ایجاد تغییراتی در حساب های سپرده، رئیس شورای هماهنگی بانک ها این اقدام را غیر حرفه ای و غیر اخلاقی خواند. بعد از اینکه بانک مرکزی اعلام کرد از روز شنبه هم زمان با ۱۱ شهروید بانک ها موظف به کاهش سودهای بالای خود و انطباق آن با سود ۱۵ درصد سالانه و حداکثر ۱۰ درصد روز شمار هستند، برخی بانک ها در پیامک هایی به مشتریان خود اعلام کردند که برای تعیین وضعیت حساب های سپرده مراجعه کنند. محمدرضا حسین زاده، مدیرعامل بانک ملی و رئیس شورای هماهنگی بانک ها منتقدانه گفت برخی از بانک ها در اقدامی غیر حرفه ای و غیر اخلاقی در فراخوان هایی از افراد خواسته اند تا قبل از ۱۱ شهریور نسبت به افتتاح حساب بلندمدت با سود بیشتر اقدام کنند.

بانکداری اسلامی

هفته دولت گرامیباد

www.day24.ir

هفته دولت گرامیباد

درس مقاومت و صبوری و جهاد شهید رجایی و باهنر زمره همیشگی نغمه سربانان این انقلاب خواهد بود.

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

بانک دی DAY BANK

مرکز ارتباط با دی: ۰۲۱-۲۸۹۳۰

www.day24.ir